_UNIDADDE

TRANSPARENCIA

Ocampo, Guanajuato. A 12 de septiembre del 2023,
Oficio No. RSI-UT-0122/2023

Asunto: Entrega de informacion.

Estimado(a) solicitante.
PRESENTE
SOLICITUD DE INFORMACION CON FOLIO: 1101971000012223

Por medio de la presente en atencién a su solicitud de informacién registrada con el
numero referido en la parte superior izquierda, derivado del procedimiento de busqueda con

respecto a:

1.- Solicito conocer si el municipio cuenta o no con la certificacion CALEA para su
Policia Municipal. De ser asi, favor de mencionar desde qué afio se encuentra
certificada y en qué consiste o qué beneficio tiene dicha certificacién, asi como qué

se hizo para poder cumplir con dicha certificacién internacional.

2.- Por otro lado, solicito conocer cuanto fue el recurso econémico que se pago desde
el municipio a la agencia especializada para poder certificarse con CALEA. De la
misma manera, favor de sefalar si se realizan desde entonces pagos mensuales,
semestrales, anuales o de otra modalidad para poder mantener esta certifica_cibn, asi
como cual es el monto que se paga de manera periédica para el mantenimiento de la

certificacion.

En ejercicio a las atribuciones que me confiere el articulo 4, 11, 17, y con fundamento en lo
que establecen los articulos 1, 21, 47, 48 fraccion |, 11, 111, IV, V, VI bajo el articulo 141y 142
de la Ley de Transparencia y acceso a la informacién publica para el estado de Guanajuato,

le informo lo siguiente:
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R/ El municipio no cuenta con la certificacion CALEA para la policia municipal

Se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el INSTITUTO DE TRANSPARENCIA
PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO y/o la UNIDAD DE TRANSPARENCIA, mediante el recurso
de revision previsto en el articulo 142 de la LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACICON PUBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO, dentro de los siguientes 15 dias

habiles a la notificacion de la presente respuesta.

Atentamente.

“Unidos por Ocampo”
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Titular de la Unidad de Transparenma.
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